

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 tam) lub jego miejsce 10 gr.

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 tam) lub jego miejsce 10 gr.

# KROTOSZYŃSKI ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY; SOBOTY

Administracja i Redakcja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, ul. Floriańska 1, Telefon 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Sobota, dnia 11-go czerwca 1938 r.

## Obwieszczenie Wojewody Poznańskiego

z dnia 18 grudnia 1937 r.

dotyczące czasów ochronnych zwierzyszyn obowiązujących w roku 1938.

W myśl postanowień art. 52 rozporządzenia z dnia 3 grudnia 1937 r. o prawie łowieckim (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 934), ogłaszam poniższy wykaz czasów ochronnych, obowiązujących na terenie Rzeczypospolitej, z wyjątkiem Województwa Śląskiego, w roku 1938.

Zabrania się polować na następujące zwierzęta:

jelenie-byki: od 1 listopada do 31 sierpnia, daniela-rogacze: od 1 grudnia do 15 października, sarny-kozły: w Województwie Poznańskim i Pomorskim w czasie od 1 października do 31 maja, w Województwach Krakowskim, Lwowskim, Stanisławowskim i Tarnopolskim w czasie od 1 lutego do 31 maja, w województwach zaś pozostałych w czasie od 1 lutego do 15 maja.

Zające-szaraki: w Województwach Poznańskim i Pomorskim w czasie od 15 stycznia do 15 października, w Województwach: Wileńskim, Nowogrodzkim i Poleskim od 1 lutego do 31 października, w pozostałych zaś województwach od 1 lutego do 15 października. zające-bielaki: od 15 lutego do 31 października, dziki: od 1 marca do 30 czerwca, żbiki: od 1 lutego do 30 września, kuny leśne

(tunaki): od 1 marca do 30 września norki: od 1 lutego do 31 grudnia, rysie: od 1 marca do 31 grudnia, borsuki: od 1 grudnia do 31 sierpnia, wiewiórki: od 1 marca do 31 października, głąszce-koguty: od 15 maja do 15 marca, cietrzewie-koguty: od 1 czerwca do 15 sierpnia, cietrzewie-kury: w województwach: Wileńskim, Nowogrodzkim, Białostockim, Poleskim i Wołyńskim od 15 września do 15 sierpnia, jarzabki; od 1 lutego do 15 sierpnia, pardwy: od 1 lutego do 15 sierpnia, bażanty-koguty: od 1 marca do 15 października, kurapatwy: w Województwach: Wileńskim, Nowogrodzkim, Białostockim, Poleskim i Wołyńskim od 1 listopada do 31 sierpnia, w pozostałych województwach od 1 grudnia do 31 sierpnia, przepiórki: od przylotu do 31 sierpnia, słonki: od 15 maja do 15 sierpnia, bataliony: od 1 czerwca do 10 lipca, dzikie kaczory: w województwach: Poznańskim i Pomorskim od 1 grudnia do 15 lipca, w pozostałych województwach od 1 czerwca do 15 lipca, dzikie kaczki (samice i młode): w województwach Poznańskim i Pomorskim od 1 grudnia do 15 lipca, w województwach pozostałych od 1 stycznia do 15 lipca.

Inne ptactwo wodne i błotne: od 1 stycznia do 15 lipca, dzikie gołębie, drozdy, kwiczoły i paszkioty: od 1 lutego do 15 sierpnia, dzikie łabędzie i dzikie gęsi: od 15 maja do 31 lipca, dzikie

indyki-samee: od 15 maja do 15 października, dzikie indyki-samice: od 15 stycznia do 15 października, puchacze: w województwie Wileńskim w czasie od 1 marca do 15 września; w województwach zaś pozostałych w czasie od 1 lutego do 31 października,

ptaki krukowate i drapieżne z wyjątkiem jastrzębi-gołębiarzy, krogulców, wron, srok: od lutego do 15 sierpnia.

Nadmieniam, że wszystkie terminy ochronne należy rozumieć włącznie oraz, że poza tym w roku 1938 wogóle polować nie wolno na żubry, muflony, bobry, kozie, świstaki, niedźwiedzie, niedźwiedzice od niedźwiedziątek, łosie-byki, łosie-samice i cielęta, samice i cielęta jelenia i daniela, sarny-kozły i kozłeta, na głąszce-kury, bażanty-kury, czarne-bociany, na dropie i dropie-kamionki (strepety), oraz w Województwach: Poznańskim, Pomorskim, Warszawskim, Łódzkim, Kieleckim, Lubelskim, Krakowskim, Lwowskim i Stanisławowskim na Cietrzewie-kury.

Wolno natomiast przez cały rok polować na jastrzębie-gołębiarzy krogulce, sroki, wrony, wilki, wydry, kuny domowe (kamionki), techorze, gronostaje, łasice, króliki, lisy i orły.

ZA WOJ WODE

(—) Łepkowski, Wicewojewoda.

—o—

## Dział nieurzędowy.

# SEJM i SENAT — ZWOLANE.

Szef biura prawnego Prezydium Rady Ministrów p. Pačoski, wręczył marszałkom obu Izb zarządzenia P. Prezydenta Rzplitej o otwarciu w dniu 8 bm. sesji nadzwyczajnej Izb Ustawodawczych.

Zarządzenia te ustalają również program prac, który składa się z 31 projektów ustaw. Na pierwszym miejscu wymienione są ustawy samorządowe o wyborze radnych miejskich, radnych gromadzkich, gminnych i powiatowych, o samorządzie Warszawy i ordynacja wyborcza do 6 największych miast w Polsce.

Dalej znajdują się m. in. projekty ustaw: o poprawie finansów Związku samorządu terytorialnego, o utworzeniu Akademii wychowania fizycznego im. Józefa Piłsudskiego, dwie ustawy o kon-

wersji obligacji 7-proc. Pożyczki Stabilizacyjnej i obligacji 6-proc. Pożyczki Dolarowej, o 4-proc. bonach Skarbu Państwa w dolarach A. P. i nowela do ustawy o finansowaniu niektórych inwestycji z funduszy państwowych.

## Minister Beck jedzie do Tallinnu.

Na zaproszenie rządu estońskiego min. spraw zagranicznych Beck odwiedzi w połowie bieżącego miesiąca Tallinn. Będzie to odpowiedzią na zeszlroczną wizytę estońskiego ministra spraw zagranicznych p. Ekeła w Warszawie.

—o—

## Mjr. Makowski u Pana Prezydenta R. P.

Pan Prezydent R. P. przyjął dnia 5-go bm w Spale w obecności wiceministra Bobkowskiego — mjr. Makowskiego i p. Wysiekierskiego, którzy złożyli p. Prezydentowi sprawozdanie ze swego lotu z Ameryki do Europy. Obu lotników zatrzymał następnie Pan Prezydent R. P. na herbatce.

## P. Prem. Sławoj-Składkowski zaleca radiofonizację kraju.

Akcja radiofonizacji kraju doznała bitnego poparcia ze strony premiera gen. Sławoj-Składkowskiego, który jako minister spraw wewnętrznych pismem okólnym, skierowanym do wojewodów, przewed-

nięzących Wydziałów Powiatowych i prezydentów miast, zalecił przyspieszenie radiofonizacji podległych im terenów.

W okólniku tym czytamy, że podjęte prace nad spopularyzowaniem radiofonii nie doprowadziły jeszcze do pożądanego wyników. Ponieważ zaś radiofonii staje się nie tylko potężnym czynnikiem postępu kulturalnego oraz wychowania obywatelskiego, lecz również czynnikiem o doniosłym znaczeniu z punktu widzenia obrony kraju i propagandy państwowych, przeto konieczne jest pozostawienie dalszych starań w kierunku przyspieszenia radiofonizacji kraju.

## Z wojny japońsko-chińskiej.

Dotychczas Japończycy zajęli około 20 procent ziemi chińskiej. Zajęcie ostatnio ważnego węzła kolejowego Suzou na północ od Nankinu umożliwia Japończykom atak na Hankou, siedzibę rządu chińskiego.

Japończycy odnieśli duże, bardzo piękne zwycięstwo, ale nie ostateczne. Chińczycy mają się jeszcze gdzie i czym bronić. Mają góry do schronienia i mają szereg dywizyj do obrony. Półmilionową armię chińską ćwiczy pozostawiony niemiecki Falkenhausen.

Była chwila kiedy japończycy myśleli o opanowaniu całych Chin. Obecnie wyrzekli się tej myśli i chcą opanować tylko najważniejsze miasta: Hankou i Kanton.

Podczas Zielonych Świąt Kanton był dwukrotnie bombardowany przez 50 samolotów japońskich, powodując trzy tysiące ludzi zabitych i rannych.

## Z Hiszpanii.

Wojska „czerwone“ stawiają powstaniem zacięty opór. W górach walki toczą się o każdy szczyt.

—o—

ADAM NASIELSKI

## „SPRZYSIĘZENIE CZARNEGO SMOKA“.

POWIEŚĆ 16

— Hotel „Merchandise“ znajduje się w pobliżu — oprzytomniał tak nagle, że nie mogła powstrzymać śmiechu. — Wskaż pani drogę.

— A nie przedstawi się pan?

— Aeh! Jestem rozszargany i wiem dlaczego. Nazywam się Montague Leroy, magazynier firmy Graham Morton and Co., Tea Exporters.

— Wyrecytował pan to jak raport — zaśmiała się, a on zadrżał na dźwięk tego słowa.

— Ma pani nieprzychylnie białe zęby. A ja od miesiąca nie widziałem cywilizowanej kobiety. Dlatego jestem taki rozszargany w pani obecności.

— Lubi pan analizować swoje uczucia. To mi się podoba — powiedziała miękko. Na chwilę zapomniała o tajnym raporcie, o Tahashim, o Isufie...

— Halo Anna! Myślałem, że porwali cię ludożerzy i przygotowałem aparat.

Blondyn średniego wzrostu, krótko ostrzyżony, o wesołych oczach i w słomkowym kapeluszu na głowie zbliżył się do niej. Na ramieniu, jak karabin, trzymał aparat filmowy mniejszego formatu, przykrębowany do statywu.

— Przedstaw mnie, Ann.

Młoda kobieta uśmiechnęła się dziwnie, gdy zaprezentowała:

# Czy pamiętasz o dniu 19 czerwca?

Jeżeli nie — zapisz sobie — dzień 19 czerwca 1938 to dzień

## „Kiermaszu Parafialnego“

w ogrodzie Hotelu Strzelnicy,

### Warszawska stacja telewizyjna na ukończeniu.

Na szczycie drapacza chmur na pl. Napoleona w Warszawie przystąpiono w tych dniach do montażu stalowej anteny dla pierwszej w Polsce stacji telewizyjnej. Prace nad stworzeniem polskiego odbiornika telewizyjnego zostały już ukończone i dają wyniki pomyślne. Na 15-tym piętrze gmachu znajdzie się studio, z którego transmitowane będą pierwsze programy telewizyjne.

Niestety, zasięg pierwszej stacji będzie niewielki: jedynie „w polu widzenia“ anteny, czyli że obejmie Warszawę i najbliższy okręg podmiejski.

Zakończenia prac związanych z montażem anteny i urządzeń telewizyjnych należy się spodziewać już w czerwcu.

### Notowania artykułów zwozrzęcych w Londynie.

W ubiegłym tygodniu ceny bekonu na giełdzie londyńskiej kształtowały się w sztynglach za 1 centnar następująco: angielski 88 do 98, kanadyjski 86 do 91, duński 88 do 98, holenderski 84 do 93, szwedzki 88 do 93, polski i litewski 83 do 91, oraz estoński 87 do 91. Rynek zamknięto z przewidywaniem niżki w

tygodniu bieżącym.

Przy trwającym pobycie ze strony miejscowych zakładów puszkujących, ceny kształtowały się: argentyńskie do 86, U.S.A. do 95, kanadyjski do 102.

### Giełda pieniężna.

z dnia 7. VI. 1938 r.

Na zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była słabsza przy obrotach małych.

Notowano:

Amsterdam	293,05
Bruksela	89,00
Kopenhaga	117,35
Londyn	26,29
Nowy Jork	5,30,75
Nowy Jork-kabel	5,31,—
Paryż	14,76
Praga	18,45
Sztokholm	135,60
Zurych	121,10

Bank Polski płacił za:

dolary amerykańskie	5,27,50
dolary kanadyjskie	5,22,—
florency holenderskie	292,04
franki francuskie	14,56
franki szwajcarskie	120,60
belgi belgijskie	89,65
funty angielskie	26,20
funty palestyńskie	25,95
guldeny gdańskie	99,75
korony czeskie	9,—

Mister Horacy Dobbs A. S. C. — pan Montague Leroy.

— Jak się masz, stary! — Dobbs wyoiagnął rękę, a Monty zdębiał..

— Nie przypominam sobie, żebyśmy się już poznali.

— Nie złoć się, Monty. Założyłem się w Paryżu, że odbędę podróż do Indji i z powrotem i że każdemu napotkanemu człowiekowi bez względu na stanowisko będę mówił „ty“ a on nie da mi w zęby. Gubernator w Tongking omal nie spowodował mojej przegranej. I zobaczysz Monty, że Wicekrólowi w Kalkucie też powiem „ty“.

Anna skorzystała z okazji do śmiechu i potwierdziła.

— To prawda. Dobbs przywitał naszego gubernatora w Tongking tak samo jak pana przed chwilą.

Lecz Monty naraz spowaźniał. Przyszły mu na myśl przez asorjację słowa Mortona: Hasłem będzie zabójstwo Wicekróla w Kalkucie. Dlatego nie bacząc na zdziwienie nowopoznanych rzekł z chłodną uprzejmością.

— Niestety, muszę państwa pożegnać. Hotel „Merchandise“ to tamten dwupiętrowy budynek. Dowidzenie.

Skinął głową i oddalił się. W głowie szumiało mu jakby miał gorączkę. Piękna kobieta... kobieta... Rozkaz zawiezienia raportu do Madras. Wyprawa, która grozi śmiercią... Sprzysiężenie Czarnego Smoka...

— Uważaj! Czemuś taki zadumany, Monty?

Nie istniał na świecie kataklizm, który by mógł wyprowadzić z równowagi

Boba Hattona. Miał on przydzielony dział kontroli meldunków. Monty omal na niego nie wpadł przy wejściu na teren składów.

— Rozczmurz się, Leroy. Jest atrakcja. Piękna kobieta i amerykański dziennikarz, oraz holenderski szofer, mówiący niemieckim akcentem. Ona nazywa się Anna Muret, a ten-tych-na-paryżanka, zgrabna i wesoła. On zaś Dobbs..

— Czy to jej narzeczony? — wpadł mu w słowo Monty. — Mam na myśli tego Dobbsa.

— Nie mam pojęcia. Ale dlaczego pytasz?

„Dlaczego?“ — powtórzył Monty sam do siebie i nie znalazł odpowiedzi. Skinął głową koleźce i udał się do swego pokoju, gdzie rzucił się na łóżko i zasnął ciężko aż do chwili gdy ruda czupryna Toma pochyliła się nad nim:

— Proszę wstać, panie poruczniku. Pułkownik chce z panem mówić..

POZDZIAŁ VI.

„Zabójcy“ Admirała Whatley'a.

Graham Morton czekał na niego w kantorze. Siedział oparty o biurko z wzrokiem wpatrzonym w dużą mapę Azji, Obok niego, na stoliku z milozącym telefonem leżał zwinięty w rolkę pas żołnierski. Odrazu zauważył zmienioną twarz swego podwładnego:

— Co ci jest, Monty? Wyglądasz jak chory. Tego by jeszcze brakowało.

— Nie ważnego, colonel. To chyba wpływ klimatu. Spotkałem przed godziną kobietę. Białą, przystojną i młodą. Dziennikarka. Przyjechała na Ceylon

korony duńskie . . . . .	116,80
korony norweskie . . . . .	131,45
korony szwedzkie . . . . .	134,45
liry włoskie . . . . .	22,00
marki fińskie . . . . .	11,25
marki niemieckie . . . . .	84,—
marki niemieckie srebrne . . . . .	105,—

**KACIK DLA PALACZY.**

# Dobry humor i długowieczny żywot

poręczają palaczom gatunkowo najwyższe gilzy (zwijki) i bibułki do papierosów

## „MOKKA-ALTESSE“

no następujące rezultaty: Godność Króla Kurkowego na rok 1938/39 uzyskał brat Rogacki L., I. ryccerza Zjedn. Braetw Strzeleckich brat L. Minta, II. ryccerza brat Jandziński Ig. Ordery z tarczy orderowej uzyskali: kapt. w st. sp. burmistrz p. Tadeusz Fenrych brat Chelkowski Szeszęny, brat Pollak Feliks, brat Smółkowski, i brat Sikorzyński Feliks. Pozaatem odbyło się strzelanie do tarczy pamiowej o nagrody. Nagroda I. przypadła bratu Pawlakowi P. uzyskując 159 pkt., II. 159 pkt. bratu Bardońskiemu, III. 155 pkt. bratu Kustrzyńskiemu, IV. 155 pkt. bratu Becharskiemu, V. 154 pkt. bratu Cugierowi, VI. 153 pkt. bratu Skowrońskiemu, VII. 151 pkt. bratu Smońskiemu, VIII. 149 bratu Patalasowi.

w Hotelu Wlkp. O godz. 10 msza św. przymiejna Ks. Cz. Kozala. Sroda 15. 6. 38. O godz. 5-tej zebr. Seko. Euch. Sodal. Z. Czwartek 16. 6. 28. Uroczystość Bożego Ciała Msze św. o godz. 6, 7, 8, 9, 15 i 10-tej suma poezem uroczysta procesja. Nieszpory z procesją o 6-tej W czasie oktawy codziennie procesje po 1-szej mszy św. wieczorem o 7,30. Sobota 18. 6. 38. Spowiedź od 5,30 dla młodzieży i dorosłych. Od 3 — 4 w letniej porze młodzieży osobno spowiadać się nie będzie. Niedziela 19. 6. 38. Przed sumą procesja. Nieszpory wyjątkowo o godz. 2-giej z powodu kiermaszu parafialnego.

### O ulgi kolejowe dla rolników.

Ostatnio przedstawiciele rolnictwa złożyli w ministerstwie komunikacji wniosek, domagający się stosowania większych ulg dla rolników, wyjeżdżających na zjazdy i wycieczki, organizowane przez towarzystwa turystyczne.

## Z kraju.

### 100-lecie Zakładu Psychiatrycznego w Owińskach.

Podczas Zielonych Świąt odbył się uroczysty obchód 100-letniej rocznicy istnienia zakładu psychiatrycznego w Owińskach pod Poznaniem, połączony ze zjazdem psychiatrów polskich. Zakład w Owińskach powstał w r. 1838 ze składek prowincji Wielkopolskiej. Z biegiem lat zakład rozbudowywał się i składa się dzisiaj z 36 budynków. Leczy się w nim obecnie ponad 1.000 pacjentów.

### Tragiczny zgon przemysłowca.

W nocy z poniedziałku na wtorek wracał samochodem z Torunia do Inowrocławia znany przemysłowiec Stefan Truszkowski. Pod wsią Szadłowice samochód nagle stanął. Truszkowski wysiadł, chcąc przy pomocy korbki maszyny znów uruchomić. Widocznie podczas tej czynności zasnął. Około godz. 2-giej w nocy ludzie przechodzący znaleźli go martwego na skraju przydrożnego rowu. Zwłoki tragicznie zmarłego przewieziono do szpitala w Inowrocławiu. Jak się okazuje śp. Truszkowski niedawno był operowany na przepuklinę. Nadwyrężenie przy kręceniu korbką spowodowało tragiczny zgon.

## Kronika miejscowa.

### Przymicje.

W poniedziałek, dnia 13 czerwca 1938 o godz. 10-tej odprawi w kościele parafialnym w Krotoszynie mszę świętą przymiejną ks. Badoimir Fibak, syn znanego i poważanego obywatela, kupca Michała Fibaka, długoletniego prezesa kupców samodzielných. Ks. Neopresbiter urodził się w Krotoszynie, gdzie uczęszczał do miejscowego Gimnazjum. Studia teologiczne odbywał w Seminarium Duchownym w Gnieźnie i Poznaniu.

Jak się dowiadujemy do asysty będą ks. mgr. Malepszy oraz ks. kler. Radziejewski i Zalewski. Okolicznościowe kazanie wygłosi ks. prob. St. Ogródowski.

Następnego dnia tj. we wtorek odbędzie się przymicje ks. Kozala z Nowego Folwarku.

## Z Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Krotoszynie.

Tradycyjne strzelanie Zielonoświąteczne Kurk. Bractwa Strzeleckiego w Krotoszynie o godność króla i ryccerzy zakończono w czwartek dnia 9 bm. Udział w strzelaniu był bardzo liczny i uzyska-

Strzelanie dla pań I. nagr. p. kapt. Lisowska, II. p. Patalasowa, III. p. Pawlakowa.

Po ogłoszeniu wyników i wydaniu nagród odbyła się biesiada królewska podczas której wnoszono różne toasty.

Wieczorem o godz. 22 odprowadzono nowego króla z orkiestrą na czele do domu.

### Wynik konkursu

F-my L. Gałazka, Krotoszyn Bynkowa 12. Guzików we wazonie było 5.916.

Za odgadnięcie przybliżonej liczby tychże, Komisja Konkursowa przyznaje:

I. nagroda (Liczba 6.000) p. Śwignonowej Krotoszyn Bynek 27.

II. nagroda (Liczba 5,500) p. Sobczakowej Marii Sulmierzyce, Leśnictwo.

III. nagroda (Liczba 5,396) p. dyr. Krokierowi Krotoszyn.

Nagrody są do odebrania w Redakcji Krot. Oręd. Powiatowego w Krotoszynie Floriańska 1.

### Wiadomości kościelne.

od 12. VI. — 19. VI. 1938 r.

I Niedziela po Świątkach 12. VI. 38. W Klasztorze odpust św. Trójcy o godz. 8,30 Msza św. z Wystawien. Najów. Sakrm. O godz. 10,30 suma W Parze 1. Kom. św. dzieci na mszy św. o godz. 8-em. Dalsze msze św. 6,30 9,30 10,15 i 12-tej. Nieszpory z procesją o godz. 3-ciej w w Klasztorze. Po nieszporach zebr. III. Zakonu. Odpust w Lutogniewie o 11,30 zebr. Zw. Inwalid. Cywilnych u. p. Nowackiego. Popołudniu urządza ochronka parafialna w Domu Kat. majówkę na którą serdecznie zapraszamy. Po nieszporach zebr. K. Stow. Męż. na salce.

Poniedziałek 13. 6. 38. O godz. 10 tej msza św. przymiejna Ks. Rad. Fibaka procesja z wikariatu. O godz. 3-ciej naboż. i zebr. Dz. P. J. Wieczorem po naboż. Kółka Rol. Koła Abstynentek w B. Paraf.

Wtorek 14. 6. 38. O godz. 8-jej wieczorem zebr. plenar. Tow. Pow. i Wojak.

## Z Urzędu Stanu Cywilnego.

Urodzenia zgl. do dnia 10. VI. 38.

Alina Maria Minta  
Józefa Łuczak  
Marian Urbaniak

Zgony.

W ostatnim czasie zanotowano następujące zgony.

Kasper Tomczak lat 62.  
Wiktoria Selwat lat 64.  
Karol Ostrowski lat 78.  
Paweł Krügel lat 76.  
Jadwiga Jasińska. lat 17.  
Karol Dambach lat 44.  
Józefa Łuczak 2 dni.  
Maria Sucharzewska lat 50.

## K. S. K. oddział Czytelni.

We wtorek o godz. 20-tej odbędzie się zebranie plen. K.S.K. Oddział Czytelni na które członkinie oraz goście zaprasza Zarząd.

## Kurs propagandowy W.F. koblet.

Powiatowa Komenda W. F. i P. W. organizuje 6-cio dniowy kurs propagandowy wf. dla 20-tu uczestniczek z powiatu krotoszyńskiego w czasie od 20—26. VI. 1938r. w Krotoszynie.

Kurs ma na celu ogólne zapoznanie uczestniczek z grami ruchowymi, sportowymi i lekkoatletyką. Na kierowniczkę kursu wyznaczam instruktorkę Adamczakównę Helenę. Na kurs będą przyjęte kandydatki w wieku od 15-tu lat. Kandydatki przyślą zgłoszenia do Powiatowej Komendy Krotoszyn do dnia 15. VI. b.m. Na polepszenie strawy wpłacą uczestniczki 8 zł. na ręce kierowniczkę w dniu rozpoczęcia kursu. Uczestniczki winny posiadać przybory do jedzenia, mycia, granatową spódniczkę, białą bluzkę, ubiór gimnastyczny, koc, prześcieradło i jasiek. Kandydatki zbiorą się 20-go w Zamku w Parku o godz. 8-mej rano. Po przesłuchaniu kursu otrzymają uczestniczki zaświadczenia.

Pow. Kom. W.F. i P.W.  
Płonka (porucznik).

## Państwowe Liceum Pedagogiczne w Krotoszynie.

Na podstawie zarządzenia Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznańskiego z dnia 2 czerwca 1938r. Nr. II—19307/38 odbędzie się egzamin wstępny do liceum pedagogicznego w piątek, dnia 24 oraz w sobotę, dnia 25 czerwca 1938r.

Uczniowie, którzy zamierzają wstąpić do tego nowego typu zakładu kształcenia nauczycieli szkół powszechnych, winni wnieść do Dyrekcji odpowiednie podanie z dołączeniem metryki urodzenia oraz świadectwa ukończenia gimnazjum lub świadectwa ukończenia 6 klas gimnazjum dawnego typu. Dobrze będzie również dołączyć własnoręcznie napisany życiorys.

Egzamin składa się z części piśmiennej i ustnej z następujących przedmiotów:

Egzamin piśmienny z języka polskiego egzamin ustny z języka polskiego i matematyki. Ponadto będzie każdy badany ze stopnia muzykalności i słuchu muzycznego. Lekarz szkolny stwierdzi, czy kandydat jest wolny od chorób zagrażających zdrowiu otoczenia oraz od wad i ułomności cielesnych, któreby w przyszłości mogły mu przeszkadzać w sprawowaniu obowiązków nauczyciela.

Od egzaminu z języka polskiego i matematyki będą zwolnieni kandydaci, uznani przez Komisję Egzaminacyjną za uzdolnionych i przygotowanych do podjęcia nauki w liceum na podstawie ocen zawartych w świadectwie ukończenia gimnazjum oraz charakterystyki uzdolnień i przydatności kandydata do zawodu nauczycielskiego, przedstawionej przez Dyrekcję Gimnazjum, do którego uczęszcza.

## Zawody modeli latających.

W dniach od 4. do 7. czerwca b. r. odbyły się w Ostreszowie Wojewódzkie Zawody Eliminacyjne Modeli Latających, w których wzięli udział również modelarze z Krotoszyna z swym instruktorem p. Stanisławem Sękowskim na czele.

Do startu stanęło 79 modeli. Cztery modele belkowe naszych młodych krotoszyńców uzyskały wcale dobre wyniki a mianowicie czas od 12 — 18 sekund i odległość od 80 — 180 m.

Bardzo efektowne wyniki były w grupie instruktorów przy starcie z ręki i tu z pośród 12-tu zawodników krotoszyński instruktor p. Sękowski zdobył III nagrodę otrzymując dyplom i nagrodę pieniężną. Model jego kadłubowy własnej konstrukcji wykonał lot na odległości 395 m. w czasie 39 sekund. Pierwszą nagrodę uzyskał p. Miron Laferski z Poznania drugą p. Józef Dobiszewski z Ostrowa.

Winszujemy p. Sękowskiemu przyznanej mu nagrody i życzymy całemu zespołowi krotoszyńskich modelarzy dalszej owocnej pracy w tak ważnej dla kraju dziedzinie, jaką jest przygotowanie do szybownictwa.

## Fabryczny Klub Sportowy „Befka” Krotoszyn

Ci, którzy śledzą bieg życia sportowego naszego miasta, niewątpliwie zauważyli jego powolne zamieranie. Stwierdzenie to jest bolesne chociażby ze względu na wagę tego zagadnienia i powszechny wzrost zainteresowania jakim się cieszy, z punktu widzenia natomiast wy-

chowania fizycznego młodzieży sytuacja zaczęła się stawiać wręcz tragiczna. Dlatego i żywą i szczerą radością powitać należy inicjatywę pracowników firmy Bacon Factory j. sp. handl. w Krotoszynie stworzenia klubu sportowego na terenie miasta.

Najlepszym wynikiem aktualności projektu i zainteresowania nim było zebranie organizacyjne zwołane w dniu 3-go czerwca b. r., na które zeszło się ponad 100 młodych sportowców.

Przewodniczącym wybrano p. Zmękę. Krótki referat okolicznościowy wygłosił p. mgr. Piaczyński, po czym zebrani w ożywionej dyskusji wypowiedzieli się jednomyślnie za utworzeniem klubu, a 90 zgromadzonych zgłosiło doń swój akces.

Bezwzględnie przystąpiono do wyboru zarządu, w skład którego weszli: Prezes p. Wyszynski Marian, wiceprezes p. Rozbicki Leon, prezes sport. p. Małecki Alfons, sekretarz p. Glinkowski Waclaw, skarbnik p. Plókarz Bolesław, gospodarz p. Drajewski Witold, kier. gier sport. i lekkooatl. p. mgr. Piaczyński Antoni.

Nowo powstały klub cieszy się serdecznym poparciem właścicieli firmy Bacon Factory pp. Wroneckiego i Jezierskiego, których zgromadzeni wśród ogólnego entuzjazmu obdarzyli godnością prezesa honorowych klubu. Również i wśród społeczeństwa naszego miasta spotkał się klub z serdecznym przyjęciem.

W najbliższych już dniach klub rozpocznie prace na boisku.

Nadmienić jeszcze w końcu wypadu, że w zorganizowanym w dniu 29 maja br. „Świecie Powiatowym W. F. i P. W.” zadebiutowała reprezentacja klubowa „Befki” poza konkursem, odnosząc cenne sukcesy.

## Płonący motocykl na ulicy Krotoszyna.

Jadącemu ul. Piastowską p. Z. na skutek nieostrożności zapalił się z niewiadomych przyczyn motocykl. Kierowca był na tyle przytomny, że ściągnął koszulę i przy pomocy przechodniów ogień ugasił unikając przez to spalania się całego motocykla. Sam wyszedł bez szwanku.

## Katastrofa samochodowa.

W środę dnia 8 bm. samochód p. Krytkowiaka z Krotoszyna zderzył się ul. Floriańska w kierunku dworca, uległ nieszczęśliwemu wypadkowi. Kierowca samochodu p. Krytkowiak wymijający na zakręcie jadący z przeciwnej strony wóz, zauważył w ostatniej chwili wysuwającego się rowerzystę, wskutek czego zmuszony był wykręcić więcej na lewo przy czym wpadł na dom p. Prietziła. Wskutek zderzenia samochód uległ ogólnemu uszkodzeniu. Kierowca wyszedł z katastrofy bez szwanku, natomiast pomocnik jego niej. Pietras doznał liczniejszych okaleczeń na twarzy.

## Zlot „Sokoła”.

Okręg Jarociński Tow. Gimn. „Sokół” w Pałacu urządza w dniu 26. VI. 1938 r. Zlot w Kobylinie. Zlot ten, do którego przygotowania są w pełnym toku odbędzie się w Strzelnicy według następującego programu:

Godz. 6,00 Próba generalna na boisku obok Strzelnicy. Godz. 9,40 Zbiórka towarzysząca i raport na boisku obok Strzelnicy. Godz. 9,50 Wymarsz z orkiestra na nabożeństwo do kościoła farnego uli-

cami: Strzelecka, Krotoszyńska, Pierackiego i Faraż. Godz. 11,00 Powrót z kościoła ulicami: Pierackiego, 3-go maja, Krótką, Rynek i defilada na Bynku przed władzami, po czym powrót na boisko zlotowe ulicami: Pierackiego, Kolejową i Strzelecką. Godz. 12-16 Przerwa obiadowa. Godz. 16,00 Rozpoczęcie popisów sokolich: a) ćwiczenia młodzieży lancami, b) ćwiczenia lwowskie druhen, c) ćwiczenia lwowskie druhów, d) ćwiczenia wolne druhen, e) piramidy wolne i na drabinach, f) ćwiczenia druhen i druhów na przyrządach, g) pokaz gry siatkówki druhen, taniec „Kujawiak” w strojach regionalnych. Godz. 19,00 Zamknięcie Zlotu. W dzień Zlotu odbędzie się strzelanie z broni małokalibrowej o nagrody na strzelnicę Bractwa Kurkowego. Godz. 20,00 Wieczorem Zabawa „Sokoła”. Wstęp na boisko 25 groszy, miejsca siedzące 50 groszy. Szanowne Obywatelstwo uprasza się o udekorowanie domów flagami. Zlot odbędzie się bez względu na pogodę.

Zaroi się w mieście naszym od czerwonych bluz sokolich, zdrzą mury od dziarskiego sprężystego kroku. O mury naszego granicznego grodu uderzy echem gromkie Czolem — Ojczyźnie. Młodzież sokola w całym dniu Zlotu da przegląd swej całorocznej pracy. To też nie wątpimy, że ze względu na piękną tradycję, którą „Sokół” posiada z długoletniej pracy, oraz obfity, ciekawy i bardzo zajmujący program zapelni się boisko Sokoła tłumem Szan. Obywatelstwa, które z zapartym oddechem śledzić będzie popisy karnych szeregów Sokolic i Sokolów. Prosimy wszystkich z bliska i z daleka dzień ten sobie zapamiętać. W dniu tym wszyscy spotkamy się w Kobylinie. Stary nasz gród, który poraz pierwszy urządza w murach swych Zlot Sokoła, przyjmie Gości gorącym sercem patriotycznego Kresowca. Wszyscy na Zlot. Czolem! Komisja Propagandowa Komitetu Okręgowego Zlotu w Kobylinie.

## Kromolice.

Dnia 5 czerwca 1938 r. odbyła się mniej może oficjalna, lecz niemniej wzruszająca uroczystość wręczenia 4-ro lampowego aparatu radiowego Philips'a tutejszej młodzieży szkolnej przez JWP. Borzychów. Uroczystość ta miała miejsce w pałacu Ofiarodawców, gdzie zebrały się delegacje dzieci z poszczególnych klas.

Aparat ten ma na celu umożliwienie słuchania audycji młodzieży szkolnej oraz pozaszkolnej spod znaku K.S.M.M.Z. oraz „Chóru Ludowego”. Miła niespo-



W czwartek, dnia 9 b. m. o godz. 23 zasnął w Bogu opatrzony Sakramentami św. mój drogi mąż, nasz troskliwy ojciec i dziadek **S. P.**

## Wincenty Linettej

emeryt, nauczyciel przeżywszy lat 74.

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 12 bm. o godz. 17-tej z domu żałoby.

O czym donosi w ciężkim smutku pogrążona

**Żona.**



dzianką do wyżej wspomnianej niespodzianki było zadeklarowanie przez Ofiarodawców pewnej kwoty na pokrycie kosztów utrzymania aparatu, co wobec nad wyraz skromnych budżetów szkolnych jest faktem doniosłej wagi.

Korzystając z wyżej wspomnianej okoliczności Grono Nauczycielskie szkoły powszechnej w Kromolisach przesyła tą

drogą Szan. Koleżeństwu szkół powszechnych tutejszego powiatu szereg życzenia odnalezienia równie wspaniałomyślnych ofiarodawców.

## Koźmin.

Strzelanie Zielono-Swiąteczne Bractwa Kurkowego w Koźminie zakończono we

wtorek, dnia 7 bm. Godność Króla piastuje p. Gołąb Fr., ryceerza I. p. Jarczyński, ryceerza II. p. Adamski M.

## Jarmark w Kobylinie.

We wtorek, dnia 14 czerwca 1938 r. odbędzie się w mieście Kobylinie jarmark na konie.

# COS

TRZEBA ROBIĆ  
DLA SZCZĘŚCIA!

Nie wolno siedzieć i biernie czekać...  
Trzeba kusić Fortunę i grać na Loterii,  
zwłaszcza, gdy 42 Lot, daje więcej szans!  
Nabądźcie los 1 kl. w szczęśliwej kolekturze

# M. OLESZAK

KROTOSZYN, Rynek nr. 1.  
P. K. O. 200 116. Zamówienia zamiejscowe  
załatwia się odwrotnie pocztą.

## CO DRUGI LOS WYGRYWA

Clągnięcie dnia 22 czerwca 1938 r.

## Browar Polski

BROWAR BOJANOWO, został przejęty w ręce polskie i poleca swoje znakomite PIWA jak:

**Polski specjal, Piwo jasne i słodowe,**  
które dostarcza hurtownia piw

**WŁADYSŁAW PRYWER**

Rynek 14

KROTOSZYN.

Rynek 14

Własna wytwórnia soków i wód mineralnych.

Polecam Piwo Ks. Tyskie — Odleżałe piwo Grodzkie

Szan. Publiczności miasta Krotoszyna i okolicy podaje do łask. wiadomości

ze z dniem 1 maja br. przejąłem w Kallszu  
**KAWIARNIE I CUKIERNIE „BELWEDER”**

przy ul. Marszałka Piłsudskiego 27.

gdzie zaprowadziłem również „**SNIADALNIE**”

Dotychczasowy lokal w Krotoszynie przy ul. Kaliskiej 8. pod firmą „ZAGŁOBA” prowadzę nadal, zwracam się przeto do Szan. Obywatelstwa o łask. dalsze poparcie przy czym jak dotąd tak i nadal skora i rzetelną obsługę zapewnić mogę.

Równocześnie Szan. przyjezdnych do młasta Kalisza uprzejmie proszę o zwiedzenie moich lokali „Belweder” ul. Marszałka Piłsudskiego 27.

Z poważaniem

**Stanisław Cugler, Kallsz - Tel. 393.**

W piątek, dnia 17-go czerwca 1938 roku o godz. 3-ciej popołudniu.

## Wydzierżawienie SIANA

drogą licytacji  
na łakach w Lutogniewie pod Krotoszyńcem

## Kierownik wzgl. Kierowniczką

na powiat krotoszyński z siedzibą w Krotoszynie, do prowadzenia samodzielnego przedsiębiorstwa z kaucją 200,— zł. jak również kilku akwizytorów do lekkiej pracy zarabiając dziennie 4—7 zł. z kaucją wzgl. z jakąkolwiek gwarancją mogą się zgłosić osobiście w dniu 15-go czerwca br. od godz. 11—14 w Hotelu pod Białym Orłem — Krotoszyn, Mały Rynek 1.

Km. 543/37.

## Obwieszc. o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie rewiru II-go Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie ul. Słodowa Nr. 16 na podstawie art. 676 i 679 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że

dnia 22-go lipca 1938 r. o godz. 11,00

w Sądzie Grodzkim w Krotoszynie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Józefa Ludwiczaka nieruchomości: ozn. Krotoszyn karta 556 o obszarze 4.05.50 ha bez budynków.

Nieruchomość ma urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie Grodzkim w Krotoszynie.

Do licytacji należy przedłożyć zezwolenie władz administracyjnych na nabycie nieruchomości (ze Starostwa i Urz. Woj.) Nieruchomość oszacowana została na sumę zł 12.830,— cena zaś wywołania wynosi zł 8.553,50.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł 1.283,00

Rękojmię należy złożyć w gotówzinie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowo publicznie obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 ej do 18- ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Krotoszynie ul. Sienkiewicza nr. 11, sala nr. 22.

Dnia 8 czerwca 1938 r.

KOMORNIK: Kustrzyński.

# Wzorzyste suknie na nadchodzące lato !!!

**Gotowe suknie — Komplet — Bluzki.**

z wzorzystych materiałów z przybraniami deseniowymi, w kraty, klasyczne pepity, regularne pasy i barwne kwiaty -- wygodne ogrodowe suknie z shantungu do prania i barwnego płótna.

**Materiały letnie - Jedwabie, krepy deseniowe i jednobarwne - musliny deseniowe**

Zawsze lubiane jedwabie w grochy nadają się doskonale na letnie komplety

Aplikacje i kwiaty z białej piki i organdy w wielkim wyborze.

**MATERIAŁY BIAŁE NA SUKNIE DO PIERWSZEJ KOMUNII ŚW.**

Najnowsze kapelusze — szale szyfonowe i jedwabne — torebki — parasole

BIELIZNA JEDWABNA — POŃCZOCHY — RĘKAWICZKI.

**Plaszcze damskie - wełniane - impregnowane - jedwabne.**

**Plaszcze męskie - Ubrania - Spednie - Czapki - Wiatrówki - Koszule - Krawaty.**

**Płótno - Firany - Dywany - Chodniki - Kołdry - Robótki ręczne - Wełna - Włóczki - Nici**

**Z A W S Z E N A J T A N I E J . . .**

**„BAZAR” W. TYKOCINSKI** **KROTOSZYN**

Pierwszorządny Magazyn Mód.

Rynek 27 Tel. 36

**Dla Pani**

**NAJNOWSZE  
MATERIAŁY**  
na kostiumy, suknie i bluzki.

**Dla Pana**

**NAJNOWSZE  
MATERIAŁY**  
na garnitury, spodnie i palta.

PLASZCZE DAMSKIE, fasony najnowsze, wielki wybór.  
Płótno, inletry, firany, chodniki najkorzystniej i po cenach konkurencji tylko w  
F-mie **ALFONS HERDACH, Krotoszyn, Rynek 10.**

**Augustyn Pflantz**

**Krotoszyn**

Telefon 125

Rynek 31

**Towary kolonialne  
i delikatesy**

**Wina - Wódki - Likieri.**

**hurt — — detal**

Od przeszło **56 lat** poleca i wskazuje jeden drugiemu jako najkorzystniejsze źródło za-  
kupu dla Przemysłu, Handlu i Rolnictwa

**DROGERIE**  **ŁABĘDZIEM**

**P O D**

Rynek 13.

**Ludwik Wąsowicz - Krotoszyn**

Tel. 129.

**Tutaj kupisz**

Nasiona czystej hodowli. — Środki chemiczne do walki z chorobami roślin. — Nawozy ogrodnicze.

**Aparaty do opryskiwania drzew wypożyczają się bezpłatnie.**

**TRUCIZNĘ NA OWADY, MYSZY I ROBACTWO DOMOWE.**

Mydła — Proszki — Sode — Mydła toaletowe — Wody kolońskie — Perfumy — Grzebienie — Szczotki —  
Kremy i pudry — Pasty i proszki do zębów — Opakunki do maszyn — Oliwa do centrylug — Oliwa do  
maszyn — Smary na osie i t. d. — Oliwa prowaska do sałatek.

**Aparaty i przybory fotograficzne.**

**Farby - Pokośty - Lakieri - Pendzle - Szablony.**

**Wielki wybór tapet - najnowszych deseni.**

**Przybory pszczelarskie.**